1º) – Abre Crédito Adicional ESPECIAL e complementa ações do PPA-

Plano Plurianual, Lei nº 1748 de 29/07/2021, LDO-Lei de Diretrizes 

Orçamentárias, Lei nº 1918/2024 de 09/10/2024, e LOA-Lei Orçamentária Anual, 

Lei nº 1923/2024 de 04/12/2024, para o Exercício Financeiro de 2025, no valor 

de R$ 3.226.320,43 (três milhões, duzentos e vinte e seis mil, trezentos e 

vinte reais, e quarenta e três centavos), conforme classificação funcional 

programática abaixo: